３９

令和３年度

松島町水道事業会計補正予算（第１号）

松 島 町

議案第３９号

令和３年度松島町水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和３年度松島町水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和３年度松島町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 水 道 事 業 費 用 ６８９，４３９ 千円 ９２０ 千円 ６９０，３５９ 千円

第１項 営 業 費 用 ６７３，３５３ ９２０ ６７４，２７３

上 記 以 外 の 予 算 １６，０８６ ０ １６，０８６

第３条 予算第４条本文括弧書中「１５２，９１２千円は、減債積立金取崩額１０，８２８千円、過年度分損益勘定留保資金１４２，０８４千円」を

「１５２，８１２千円は、減債積立金取崩額１０，８２８千円、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額３５，４６２千円、過年度分損益

勘定留保資金１０６，５２２千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 資 本 的 支 出 １５５，４８３ 千円 △１００ 千円 １５５，３８３ 千円

第１項 建 設 改 良 費 １４４，６５５ △１００ １４４，５５５

上 記 以 外 の 予 算 １０，８２８ ０ １０，８２８

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

職 員 給 与 費 ５６，５９２ 千円 ８２０ 千円 ５７，４１２ 千円

令和３年６月１０日提出

松島町長 櫻 井 公 一

水道事業会計補正予算説明書（第１号）

収益的支出

節
款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 説 明

区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円
１ 水 道 事 業 費 用 689,439 920 690,359

１ 営 業 費 用 673,353 920 674,273

１ 原 水 給 水 費 318,375 1,110 319,485 1 給 料 20 職員給 20

2 手 当 990 扶養手当 240
通勤手当 60
期末手当 60
勤勉手当 10
住居手当 320
児童手当 300

4 法 定 福 利 費 100 共済組合負担金 90
退職手当組合負担金 10

３ 総 係 費 91,001 △190 90,811 2 手 当 △220 扶養手当 △180
期末手当 △40

4 法 定 福 利 費 30 共済組合負担金 30

上 記 以 外 の予算 263,977 0 263,977

上 記 以 外 の 予 算 16,086 0 16,086

-1-

資本的支出

節
款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 説 明

区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円
１ 資 本 的 支 出 155,483 △100 155,383

１ 建 設 改 良 費 144,655 △100 144,555

１ 建設改良事務費 10,164 △100 10,064 2 手 当 △100 児童手当 △100

上 記 以 外 の予算 134,491 0 134,491

上 記 以 外 の 予 算 10,828 0 10,828

-2-

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１ 総 括 （単位：人・千円）

職 員 数 給 与 費
区 分 法定福利費 合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 賃 金 手 当 計

補 損益勘定支弁職員 6 23,640 13,457 37,097 11,789 48,886

正 資本勘定支弁職員 1 3,970 2,533 6,503 2,023 8,526

後 合 計 7 27,610 15,990 43,600 13,812 57,412

補 損益勘定支弁職員 6 23,620 12,687 36,307 11,659 47,966

正 資本勘定支弁職員 1 3,970 2,633 6,603 2,023 8,626

前 合 計 7 27,590 15,320 42,910 13,682 56,592

比 損益勘定支弁職員 0 20 770 790 130 920

資本勘定支弁職員 0 0 △100 △100 0 △100

較 合 計 0 20 670 690 130 820

管 理 職 扶 養 通 勤 特 殊 時 間 外 期 末 勤 勉 住 居 児 童 管理職員 災 害 派 遣
区 分 勤 務 勤 務 特別勤務

手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当

手 当の 内訳 補正後 1,010 1,120 730 0 760 6,577 4,783 650 320 40 0

補正前 1,010 1,060 670 0 760 6,557 4,773 330 120 40 0

比 較 0 60 60 0 0 20 10 320 200 0 0

-3-